BIBLIOTHEK

UNIVERSITATS-
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Stadte und Burgen der Mark
Brandenburg

[Urkunden-Sammlung fur die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich
Berlin, 1860

XCVI. Markgraf Ludwig der RoOmer transsumirt und bestatigt der Stadt
Kdnigsberg ein Privilegium der Markgrafen Otto und Conrad vom 21.
Februar 1292, worin ihnen freie Schiffahrt und das ...

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-55515

Visual \\Llibrary

https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55515

231

XCVL  Marfgeaf Ludivig der Ridmer trandfumivt und Deftdtigt der Stadt Kbnigdberg ein Pri-
vilegium ber MarFgrafen Otto und Conrad vom 21, Febriar 1292, worin ihnen freic Schifffahrt
und dag BVerbietungsredyt von Mithlanlagen auf dem Fluffe Novite gugefichert ift,
am 7. April 1354,

Noverint, Quod nos Ludovicus etc. vidimus et andivimus in poltri prefentia infra feriptas
literas et privilegia olym Marchionum Brandenburgenfium, predecefforum noftrorum bone memorie,
Ottonis et Conradi non cancellatas, non abolitas, non abralas, nec in aliqua [fui parle vicialas,
Lgillis dictorum Marchionum figillatas, quorum vnum fcilicet in medio iplius habet et conlinet for-
mam el ymaginem hominis armati et induti torace et pilleum in capile, non longum defuper ha-
bentis pallium, in pectore claufom fuper brachia expanfum, tenentis in manu dextra vexillum et
culpidem, in finiltra vero clipeum continentem in [e figuram aquile, lilere vero circumferenciales
funt: Sigillum Ottonis, Dei gratia Marchionis Brandenburgenfis: Secundum vero figillum in me-
dio vero fimiliter continet figuram hominis fub [pecie et forma eadem, Cujus circumferentiales litere
funt: Conradus, dei gralia Marchio Brandenburgenfis, in forma infra [cripta, . que fequuntur in
hec verba: In nomine domini Amen. Otto et Conradus, dei gralia Marchiones Branden-
burgenfes et de Landlperg; univerfis crilti fidelibus has litteras intuentibus noticiam [ublcrip-
torom. Cum manifefta recognicione recognofcimus et prefentibus publice proteftamur, Quod ob
fpecialem dilectionem, qua viros honorabiles burgenfes et inbabitatores noftre civitatis Koni-
gesberg ibidem habentes domicilia feu habilationes [en manfonem el Vxores et pueros profe-
quimur, ipfis tale indultum concellimus, quod aquam, que Roreke vocatur, defcendendo ufgque ad
oderam et oderam vlterius delcendendo verfus Stettin et alcendendo oderam de Stetlin
vique ad dictam aguam Roreke et iplam Roreke alcendendo et redeundo vique Konninges-
berge dicti burgenles navigio fine omni Vngeldo feu theloneo et qualibet exactione cum merci-
moniis, cuiuscunque generis fiot feu fuerint, et annona, qualiscunque fuerit, perpetuo pro [uis vlibus
frequentabunt ab omnibus liberi et exempti. Dicimus etiam, quod dicti burgenfes, ubicunque fe
diverterint, cum eorum mercimoniis [five, in curribus five in navibus erant ab omni Vngeldo liberi
et [oluti. Non licebit eciam cuiquam confiruere molendina fuper dicta aqua Roreke, per que
pollet navigatio dictorum burgenfium impediri. Item molendina Gluata in follatis dicte civitatis de-
bent efle [ub judicio ecivitatis, Ita quod, [i quis excellus in eis fuerit perpetratus, ipfum confules
judicabunt, fiue hic fuerit in mattis fen in aliis, neque noftri officiales iplum aliquatenus judicabunt.
Addicimus eciam, quod forenfe theloneum dicte civitatis, debet efle cuilibet liberum el commune.
In horum omnium euvidentiam prefentes damus litteras Sigillorum noftrorum appenfionibus robora-
tas. Hujus rei lefltes [unt Johannes de Oldenvlit, dapifer, fridericas de Ecltede, Hallo
et Ludolphus de Wedele, Thetardus de Wuzltrouve, Bulfo de Bellinge, Godefri-
dus de Griphenberge, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Lyuenwalde, Anno
domini Mo CCo XCII®, fecunda feria ante dominicam Invocauit. Iftud privilegium confirmauit do-
minus Romanus, preflentibus Swartzburg, Kokeritz, Trutenberg, Alvensleben, Otto
de Sliwen, Th. Morner cum ceteris. Datom Konnigesberg, Anno MCCCLIV, feria II poft
diem palmarum, '
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